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Notatka ze spotkania w sprawie przebudowy pasa drogowego ul. Sikorskiego. 

Spotkanie odbyło się 12.07.2022 r. o godz. 17 w Szkole Podstawowej przy ul. 3 Maja w Izabelinie. 

W spotkaniu uczestniczyli: mieszkańcy sołectwa Mościska, wójt gminy Izabelin Dorota Zmarzlak, zastępca 

wójta Michał Postek, pracownicy Wydziału Rozwoju i Bieżącego Utrzymania – Jacek Kuźniewicz i Rafał Maj, 

sołtys wsi Mościska Danuta Karczmarek, projektanci Green Cities Infrastructure Sp. z o.o., dyrektor 

Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Tomasz Dąbrowski. 

Przedmiotem rozmowy były następujące sprawy: 

1. Projektanci przedstawili dwie koncepcje przebudowy drogi – jedną, która zakłada konieczną 

i wymaganą przepisami zmianę geometrii drogi (złagodzenie zakrętu na końcowym odcinku od 

strony ul. 3 Maja), i drugą, która wiąże się ze zmianą przebiegu końcowego odcinka i budową ronda u 

zbiegu z ul. 3 Maja.  

2. Sporo rozbieżności wśród mieszkańców wzbudziło wybudowanie zarówno chodnika, jak i  ścieżki 

rowerowej. Byli tacy, którzy postulowali, by zrobić chodnik po obu stronach drogi i ścieżkę 

rowerową, a nawet przedłużyć chodnik do ul. Słonecznikowej. Inni twierdzili, że wystarczy chodnik 

po jednej stronie. Pojawiły się również głosy, że chodnik i ścieżka rowerowa w ogóle nie są 

potrzebne. 

3. Mieszkańcy chcieli wiedzieć, czy za grunty zabrane w związku z przebudową drogi będzie im 

przysługiwało odszkodowanie i jak ono będzie wyliczane.  

4. Mieszkańcy obawiali się także, że w związku z przebudową drogi zostaną zniszczone wiekowe drzewa 

rosnące przy końcu ul. Sikorskiego. 

5. Mieszkańcy poruszyli również inne kwestie: czy jest szansa, by w przyszłości ul. Sikorskiego jeździły 

autobusy; kiedy będzie przebudowa ul. Estrady, która jest bardzo obciążona, również samochodami 

dostawczymi, i są tam niemal ciągłe korki. 

6. Dyrektor Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich zwracał uwagę na to, że gmina zabudowuje 

się domami jednorodzinnymi, a nie zabudową przemysłową, zatem będzie borykała się z coraz 

większą liczbą samochodów osobowych, tak więc rozwój sieci drogowej jest potrzebny. To sami 

mieszkańcy wnioskowali o przebudowę drogi, Zarząd jest temu przychylny, ale przebudowa ta musi 

odbyć się z zachowaniem przepisów technicznych – z tego powodu nie da się uwzględnić wszystkich 

postulatów w projekcie. Dyrektor opowiedział dokładnie, jak będzie wyliczane odszkodowanie za 

grunt zabrany pod przebudowę drogi.  

7. Wójt Dorota Zmarzlak zaproponowała, by inwestycję podzielić na dwa etapy. W pierwszym zrobić jak 

najdłuższy odcinek od Klaudyna w stronę ul. 3 Maja, a z przebudową końcowego odcinka wstrzymać 

się do podjęcia decyzji o ostatecznym przebiegu drogi. Opowiedziała również o planach przebudowy 

skrzyżowania ul. 3 Maja, Estrady i Arkuszowej. 

8. Zarówno wójt Dorota Zmarzlak, jak i dyrektor MZDW podkreślili, że zależy im, by te rozpoczęte prace 

nad przebudową ul. Sikorskiego doprowadzić do końca – póki są na to fundusze.  

Decyzja o finalnie przyjętym rozwiązaniu wymaga dalszych konsultacji z właścicielami nieruchomości leżących 

bezpośrednio na terenie przyszłej inwestycji. Informacja o przyjętej ostatecznie formie koncepcji wraz z 

uzasadnieniem zostanie podana po jej zatwierdzeniu przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich, Urząd 

Gminy Izabelin i Urząd Gminy Stare Babice. 
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